学科長会議事要旨

 日 時  令和元年 ９月 ５日（木） 午前 ９時３２分 開会

                    午前 ９時５５分 閉会

 場 所  ＧＳＥコモン・イースト会議室２（５階）

 出席者  馬場口工学部長、桑畑教育研究評議員

澁谷、澤木、青木、渡部 各副研究科長

中谷、三瓶、北田 各学科長

大政、田中、加賀 各室長

林 センター長・部長

谷田（情報）

代 理  鳶巣（応用自然）

欠席者  尾﨑副研究科長

 陪席者  松本事務部長

服部総務課長、脇坂教務課長、西河研究協力室長

      村上総務課課長補佐、清水教務課課長補佐

      中入地総務課庶務係長

議 事

（報告事項）

１．学籍異動について

学籍異動について、配付資料に基づき説明があった。

２．編入学試験および大学院入試における問題訂正等について

編入学試験および大学院入試における問題訂正等について、配付資料に基づき説明があった。

３．令和元年秋季卒業式における代表者について

令和元年秋季卒業式における代表者について、配付資料に基づき説明があった。

（協議事項）

１．学籍異動について

学籍異動について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

２．令和元年秋季卒業者の認定について

令和元年秋季卒業者の認定について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

３．その他

「国立大学改革方針」への本学の対応について、今後、検討がなされる旨の説明があり、同方

針の論点の一つである適正な規模に関して種々意見交換を行った。

○ 次回の学科長会は、令和元年１０月１０日（木）午前９時３０分から開催することとした。

以 上